Số 11 - 15 - 01 - 2010 CÔNG BÁO 25

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 12/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 01 năm 2010

QUYẾT ðỊNH
Về ủy quyền cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất,

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với ñất

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật ðất ñai ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của các Luật liên quan ñến ñầu tư xây

dựng cơ bản ngày 16 tháng 9 năm 2009;

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung ðiều 126 của Luật Nhà ở và ðiều 121 Luật ðất

ñai ngày 18 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị ñịnh số 181/2004/Nð-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính

phủ về thi hành Luật ðất ñai;

Căn cứ Nghị ñịnh số 88/2009/Nð-CP ngày 19 tháng 10 năm 2009 của Chính

phủ về cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác

gắn liền với ñất;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 38/2004/TTLT-BTNMT-BNV ngày 31 tháng 12

năm 2004 của Liên Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Nội vụ hướng dẫn về chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của Văn phòng ñăng ký quyền sử dụng ñất và

Tổ chức phát triển quỹ ñất;

Căn cứ Thông tư số 17/2009/TT-BTNMT ngày 21 tháng 10 năm 2009 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy ñịnh về Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất quyền sở

hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với ñất;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

26 CÔNG BÁO Số 11 - 15 - 01 - 2010

9294/TTr-TNMT-TTðK ngày 22 tháng 12 năm 2009 và ý kiến của Sở Tư pháp tại

Công văn số 3853/STP-VB ngày 17 tháng 12 năm 2009,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố Hồ Chí

Minh cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác

gắn liền với ñất cho tổ chức trong nước, cơ sở tôn giáo, người Việt Nam ñịnh cư ở

nước ngoài, tổ chức nước ngoài, cá nhân nước ngoài và ñóng dấu của Sở Tài nguyên

và Môi trường.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký. Bãi bỏ khoản 1 và 2 ðiều 3

Quy ñịnh ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 54/2007/Qð-UBND ngày 30 tháng 3

năm 2007 của Ủy ban nhân dân thành phố và Công văn số 7150/UBND-ðT ngày 04

tháng 11 năm 2005 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc cấp Giấy chứng nhận

quyền sở hữu nhà, quyền sở hữu công trình.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám ñốc Sở Tài nguyên

và Môi trường, Giám ñốc Sở Nội vụ, Giám ñốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các Sở -

ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện, phường - xã, thị trấn

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

 Nguyễn Thành Tài